9ou

~c,

LIDO NA SESSÃO DO DIA

MAR 2015

INDICAÇÃO N°

AUTOR: Deputado Cleiton Roque

o Parlamentar que o presente subscreve, nos termos regimentais, indica ao Senhor
Governador do Estado de Rondônia, com cópia ao Departamento de Estradas de Rodagens e Transportes -
DER, a necessidade de substituição de uma ponte de madeira, por uma ponte de concreto, sobre o Rio
Arumã, no Município de Pimenta Bueno.

Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de
Rondônia, com cópia ao Departamento de Estradas de
Rodagens e Transportes - DER, a necessidade de substituição
de uma ponte de madeira, por uma ponte de concreto, sobre o

.. Rio Arumã, no Município de Pimenta Bueno.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Nobres Parlamentares.

A presente indicação, visa solicitar do Governador do Estado
viabilizar a substituição da ponte de madeira, por uma ponte de concreto, pois a ponte existente está em
péssimas condições, não oferecendo segurança aos usuários, pois a estrutura de madeira está bastante
deteriorada devido à ação do tempo. Em virtude aos desgastes das vigas, há o risco iminente de
desabamento, o que pode causar um acidente de grandes Rro orções. Desta forma, o mais adequado é a
construção de uma ponte de concreto, que oportunizará is segur a aos usuários.

Ante ao exp sto, peço aos obres pares, apoio para aprovação
desta indicação.

!